

证券代码:688131 证券简称:皓元医药 公告编号:2025-119
转债代码:118051 转债简称:皓元转债

上海皓元医药股份有限公司 关于召开2025年第三季度业绩说明会的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容摘要:

- 会议召开时间:2025年11月18日(星期二)13:00-14:00
- 会议召开地点:上海证券交易所上证路演中心(网址:<http://roadshow.sseinfo.com/>)
- 会议召开方式:上证路演中心网络互动
- 投资者可于2025年11月11日(星期二)至11月17日(星期一)16:00前登录上证路演中心网站首页点击“提问预征集”栏目通过公司邮箱hy@chemespress.com.cn进行提问。公司将在说明会上对投资者普遍关注的问题进行回答。

上海皓元医药股份有限公司(以下简称“公司”)于2025年10月31日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露公司2025年第三季度报告。为便于广大投资者更全面深入地了解公司2025年第三季度经营成果、财务状况,公司计划于2025年11月18日13:00-14:00举行2025年第三季度业绩说明会,就投资者关心的问题进行交流。

一、说明会类型
本次投资者说明会以网络互动的形式召开,公司将针对2025年第三季度经营成果及财务指标的具体情况与投资者进行互动交流和沟通,在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问题进行回答。

二、说明会召开的时间、地点

- 1.会议召开时间:2025年11月18日(星期二)13:00-14:00
- 2.会议召开地点:上海证券交易所上证路演中心(网址:<http://roadshow.sseinfo.com/>)
- 3.会议召开方式:上证路演中心网络互动

三、参会人员

公司出席本次说明会的人员:董事长、总经理邵保富先生、董事会秘书卫红女士、财务总监李敏女士、内审部负责人张玉臣先生、独立董事李树园女士(如有特殊情况,参会人员可能进行调整)。

四、投资者参与方式

1.投资者可于2025年11月18日(星期二)13:00-14:00,通过互联网登录上证路演中心(<http://roadshow.sseinfo.com/>),在投资者本页面提问,公司将及时回复投资者的提问。

2.投资者可于2025年11月11日(星期二)至11月17日(星期一)16:00前登录上证路演中心网站首页,点击“提问预征集”栏目(<http://roadshow.sseinfo.com/preCallQs/>),根据活动规则,选中本次活动中通过公司邮箱hy@chemespress.com.cn向公司提问。公司将在说明会上对投资者普遍关注的问题进行回答。

五、联系人及咨询办法

联系部门:证券事务部
联系电话:021-58338205
联系邮箱:hy@chemespress.com.cn

六、其他事项

本次投资者说明会召开后,投资者可以通过上证路演中心(<http://roadshow.sseinfo.com/>)查看本次投资者说明会的召开情况及主要内容。

特此公告

上海皓元医药股份有限公司董事会
2025年10月31日

证券代码:688131 证券简称:皓元医药
转债代码:118051 转债简称:皓元转债

上海皓元医药股份有限公司 2025年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容摘要:

一、公司基本情况及董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

二、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

□是 √否

一、主要财务数据

(一)主要财务数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期末比上期同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末比上年度末增减变动幅度(%)
营业收入	748,122,965.44	32.76	2,059,065,117.06	27.18
归属于上市公司股东的净利润	105,802,742.40	33.60	287,425,117.63	82.11
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	84,897,288.28	16.39	236,658,769.91	65.09
经营活动产生的现金流量净额	82,602,598.32	30.99	223,173,725.84	72.26
基本每股收益(元/股)	0.40	14.29	94.579,934.94	-40.82
稀释每股收益(元/股)	0.40	14.29	94.579,934.94	-40.82
加权平均净资产收益率(%)	2.76	增加0.25个百分点	7.92	增加0.24个百分点
研发投入占营业收入的比例(%)	60.375,632.62	0.31	177,277,912.36	2.82
研发投入占营业收入的比例(%)	8.07	减少2.62个百分点	8.61	减少2.04个百分点
本报告期末比上年末净资产增加或减少幅度(%)				
总资产	6,070,456,122.58		5,504,945,895.27	10.27
归属于上市公司股东的所有者权益	3,112,196,065.04		2,877,877,144.94	8.14

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二)非经常性损益项目和金额

□适用 √不适用

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益	-57,228.45	559,743.27	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照确定的标准执行的政府补助	1,668,689.14	17,854,673.96	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-94,602.74	118,000.00	

归属于上市公司股东的净利润 105,802,742.40 | 287,425,117.63 | |

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 84,897,288.28 | 236,658,769.91 | |

经营活动产生的现金流量净额 82,602,598.32 | 223,173,725.84 | |

基本每股收益(元/股) 0.40 | 94.579,934.94 | |

稀释每股收益(元/股) 0.40 | 94.579,934.94 | |

加权平均净资产收益率(%) 2.76 | 7.92 | |

研发投入占营业收入的比例(%) 60.375,632.62 | 177,277,912.36 | |

研发投入占营业收入的比例(%) 8.07 | 8.61 | |

本报告期末比上年末净资产增加或减少幅度(%) | | |

总资产 6,070,456,122.58 | 5,504,945,895.27 | |

归属于上市公司股东的所有者权益 3,112,196,065.04 | 2,877,877,144.94 | |

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二)非经常性损益项目和金额

□适用 √不适用

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益	-57,228.45	559,743.27	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照确定的标准执行的政府补助	1,668,689.14	17,854,673.96	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-94,602.74	118,000.00	

归属于上市公司股东的净利润 105,802,742.40 | 287,425,117.63 | |

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 84,897,288.28 | 236,658,769.91 | |

经营活动产生的现金流量净额 82,602,598.32 | 223,173,725.84 | |

基本每股收益(元/股) 0.40 | 94.579,934.94 | |

稀释每股收益(元/股) 0.40 | 94.579,934.94 | |

加权平均净资产收益率(%) 2.76 | 7.92 | |

研发投入占营业收入的比例(%) 60.375,632.62 | 177,277,912.36 | |

研发投入占营业收入的比例(%) 8.07 | 8.61 | |

本报告期末比上年末净资产增加或减少幅度(%) | | |

总资产 6,070,456,122.58 | 5,504,945,895.27 | |

归属于上市公司股东的所有者权益 3,112,196,065.04 | 2,877,877,144.94 | |

少数股东损益(归属于母公司)	348,464.70	3,071,920.79
少数股东损益(归属于母公司)	15,733.46	15,960.95
少数股东损益(归属于母公司)	2,394,609.96	15,485,035.07

对公司公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益)未列示的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益)中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

□适用 √不适用

(二)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

□适用 √不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
营业收入	32.76	公司业务板块中毛利率较高的前驱体生命科学试剂业务增长
归属于上市公司股东的净利润	82.11	归属于上市公司股东的净利润
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	65.09	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	30.99	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	72.26	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润
经营活动产生的现金流量净额	-40.82	经营活动产生的现金流量净额
基本每股收益	64.71	基本每股收益
稀释每股收益	64.71	稀释每股收益

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数12,019

报告期末表决权恢复的优先股股东总数0

前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

报告期末前十名股东持股情况(不含通过转融通出借的股份)

应收账款	18,962,459.93	20,652,172.72
预付款项	17,262,720.00	52,072,402.52
其他应收款	3,705,488.64	17,997,038.45
存货	17,652,147.44	13,183,434.46

流动资产合计 26,668,813.44 | 30,565,123.45 |

非流动资产合计 31,823,966.18 | 31,823,966.18 |

资产总计 58,492,779.62 | 62,389,089.63 |

负债合计 13,363,514,442.03 | 1,162,550,788.68 |

所有者权益合计 42,312,849.18 | 38,101,088.08 |

股本 61,941,769.21 | 41,692,789.45 |

资本公积 5,715,056,308.81 | 3,174,918,772.70 |

其他综合收益 829,461,099.07 | 872,687,928.78 |

盈余公积 118,239,661.18 | 27,545,680.86 |

未分配利润 290,949,934.74 | 304,167,303.53 |

归属于母公司所有者权益合计 108,433,304.46 | 114,048,590.83 |

少数股东权益 0.00 | 0.00 |

所有者权益合计 108,433,304.46 | 114,048,590.83 |

负债和所有者权益总计 58,492,779.62 | 62,389,089.63 |

归属于母公司所有者权益合计 108,433,304.46 | 114,048,590.83 |

少数股东权益 0.00 | 0.00 |

所有者权益合计 108,433,304.46 | 114,048,590.83 |

负债和所有者权益总计 58,492,779.62 | 62,389,089.63 |

归属于母公司所有者权益合计 108,433,304.46 | 114,048,590.83 |

少数股东权益 0.00 | 0.00 |

所有者权益合计 108,433,304.46 | 114,048,590.83 |

负债和所有者权益总计 58,492,779.62 | 62,389,089.63 |

归属于母公司所有者权益合计 108,433,304.46 | 114,048,590.83 |

少数股东权益 0.00 | 0.00 |

所有者权益合计 108,433,304.46 | 114,048,590.83 |

负债和所有者权益总计 58,492,779.62 | 62,389,089.63 |

归属于母公司所有者权益合计 108 |